ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 апреля 2024 года № 299-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав городской комиссии

по проведению смотра-конкурса среди сотрудников патрульно-постовой

службы полиции города Омска» к постановлению Мэра города Омска

от 12 октября 2007 года № 782-п «О смотре-конкурсе среди сотрудников

патрульно-постовой службы полиции города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава городской комиссии по проведению смотра-

конкурса среди сотрудников патрульно-постовой службы полиции города

Омска (далее – городская комиссия смотра-конкурса) Ягодку Эдуарда

Геннадьевича, Железнякова Александра Львовича;

2) включить в состав городской комиссии смотра-конкурса:

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации города

Омска, в качестве председателя городской комиссии;

- Фируса Алексея Ивановича, исполняющего обязанности начальника

отдела общественной безопасности администрации Ленинского

административного округа города Омска.

2. Исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации

города Омска, утвержденного постановлением Администрации города Омска

от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии Администрации

города Омска» Аллеса Александра Эдуардовича.

3. Внести в приложение «Состав муниципального штаба

по взаимодействию и координации деятельности народных дружин города

Омска» к постановлению Администрации города Омска от 16 июня 2015 года

№ 764-п «О муниципальном штабе по взаимодействию и координации

деятельности народных дружин города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава муниципального штаба по взаимодействию

и координации деятельности народных дружин города Омска (далее –

муниципальный штаб) Мальцеву Нэилю Анваровну;

2) включить в состав муниципального штаба Мицевич Ольгу

Александровну, заместителя директора департамента по делам молодежи,

физической культуры и спорта Администрации города Омска.

4. Исключить из состава организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий, посвященных дням воинской славы России,

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD

2

в городе Омске, утвержденного распоряжением Мэра города Омска

от 30 января 2007 года № 26-р «О создании организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дням воинской славы

России, в городе Омске» Бикмаева Ильдара Анваровича, Здановича Дмитрия

Игоревича.

5. Внести в приложение «Состав городской комиссии по проведению

смотра-конкурса среди инспекторов по делам несовершеннолетних города

Омска и смотра-конкурса среди подразделений по делам несовершеннолетних

города Омска» к распоряжению Мэра города Омска от 29 мая 2007 года № 197-

р «О создании городской комиссии по проведению смотра-конкурса среди

инспекторов по делам несовершеннолетних города Омска и смотра-конкурса

среди подразделений по делам несовершеннолетних города Омска» следующие

изменения:

1) исключить из состава городской комиссии по проведению смотра-

конкурса среди инспекторов по делам несовершеннолетних города Омска

и смотра-конкурса среди подразделений по делам несовершеннолетних

города Омска (далее – городская комиссия по проведению смотра-конкурса)

Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав городской комиссии по проведению смотра-

конкурса Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации города

Омска, в качестве председателя комиссии.

6. Внести в приложение «Состав городской комиссии по проведению

смотра-конкурса среди участковых уполномоченных полиции города Омска

и смотра-конкурса среди участковых пунктов полиции города Омска»

к распоряжению Мэра города Омска от 6 июля 2007 года № 261-р «О создании

городской комиссии по проведению смотра-конкурса среди участковых

уполномоченных полиции города Омска и смотра-конкурса среди участковых

пунктов полиции города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава городской комиссии по проведению смотра-

конкурса среди участковых уполномоченных полиции города Омска и смотра-

конкурса среди участковых пунктов полиции города Омска (далее – комиссия)

Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав комиссии Книса Константина Александровича,

заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной

безопасности Администрации города Омска, в качестве председателя

комиссии.

7. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест